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روی موج کوتاه

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
سفر مدیرکل آژانس به ایران یادآور شد: 
شرایط غامض و مبهمی بود. الحمدلله به 
لطف خدا و تدبیر بزرگان نظام و در حالی 
که دشمنان روی چالش پیش آمده، 
سرمایه‌گذاری کرده بودند کارها در 

مسیر صحیح قرار گرفت.
به گزارش اداره دیپلماسی عمومی 
و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی، 
مراسم آغاز احداث زیرساخت‌های فاز 
دوم پروژه تولید ایزوتوپ های پایدار 
به روش سانتریفیوژ گازی با حضور 
علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و 
جمعی از معاونان و مدیران این سازمان 
در مجتمع هسته‌ای شهید علیمحمدی 

فردو برگزار شد.
فاز اول این پروژه با عنوان امکان 
سنجی ایزوتوپ‌های پایدار با تلوریم 
و زنون با ماشین سانتریفیوژ IR1 و با 
همکاری روسیه پیش‌تر با موفقیت به 

اجرا در آمده بود.
 ساخت آزمایشگاهی با 

تجهیزات بسیار پیشرفته
معاون رئیس جمهور در اظهاراتی با 

بیان اینکه غنی‌سازی فقط غنی‌سازی 
اورانیوم نیست، گفت: در ادامه پروژه 
غنی‌سازی اورانیوم می‌توانیم به 
غنی‌سازی عناصر دیگر بپردازیم. 
تعدادی از عناصر جدول مندلیف 
حدود ۲۵۶ ایزوتوپ پایدار دارند. 
ایزوتوپ‌های پایدار کاربردهای 
وسیعی از جمله در صنعت، بهداشت، 
کشاورزی، میراث فرهنگی و 

باستان‌شناسی دارند.
وی با اشاره به همکاری پس از برجام 
سازمان انرژی اتمی ایران با روس‌ها 
در حوزه تولید ایزوتوپ‌های پایدار در 
سطح آزمایشگاهی، اظهار داشت: وارد 
عرصه جدیدی شده‌ایم و خوشبختانه 
قدم‌های بلندی برداشته‌ایم. در این راستا 
زیرساخت‌های اولیه تولید نرم‌افزارهای 
مورد نیاز نیز فراهم شده است. در حال 
حاضر از سانتریفیوژهای IR1 برای 
غنی‌سازی ایزوتوپ‌های پایدار مثل 
تلوریم و زنون به صورت پایلوت استفاده 
می‌کنیم و در نظر داریم این مسئله را به 

سطح صنعتی برسانیم.
صالحی بیان کرد: لذا امروز ساخت 
مجموعه ساختمانی با حدود ۷۰۰۰ متر 

مساحت که دارای آزمایشگاهی مجهز 
است را آغاز می‌کنیم. این آزمایشگاه 
تجهیزات بسیار پیشرفته‌ای خواهد 
داشت که بخشی از آن را تامین کرده‌ایم 
و بخشی را انشاءلله در آینده تامین 

خواهیم کرد.
 ایوزتوپ‌هایی با قیمت 

هر گرم 140 هزار دلار
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح 
کرد: در مجموع ما علم غنی‌سازی 
ایزوتوپ‌های پایدار و فناوری مربوط به 
آن را به دست آورده‌ایم. نرم‌افزارهای 
بزرگی را مهندسان و متخصصان ما 
نوشته‌اند که یکی از آنها برای مثال ۳۰۰ 
هزار خط برنامه دارد. طراحی مربوط 
به چیدمان زنجیره‌های غنی‌سازی 
ایزوتوپ‌های پایدار را متخصصان ما 

انجام می‌دهند.
وی ابراز امیدواری کرد تا دو سال 
آینده این پروژه ارزشمند به بهره‌برداری 
برسد و افزود: برخی از ایزوتوپ‌های 
پایدار قیمتی حدود ۱۴۰ هزار دلار در 
هر گرم دارد. اگر این را با قیمت نفت 
که بشکه‌ای ۳۰ تا ۴۰ دلار است مقایسه 
کنیم پی به ارزش افزوده بسیار بالای 

این محصول می‌بریم. خوشبختانه 
جمهوری اسامی ایران در این مسیر 
قدم‌های بلندی برداشته است و در زمره 
معدود کشورهایی است که توانایی تولید 

ایزوتوپ‌های پایدار را  ایجاد کرده‌اند.
 جمهوری اسلامی 

هرگز متوقف نمی‌شود
معاون رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به جمله 
معروف شهید حاج قاسم سلیمانی با 
عنوان »ما ملت امام حسینیم«، گفت: 
امام حسین )ع( شهید شدند تا به زندگی 
معنا ببخشند و حرکت در آن ایجاد کنند 
نه اینکه ما مایوس و متوقف بشویم. پیام 

ایشان آزادی و آزادگی است و اینکه نباید 
غلام حلقه بگوش کسی باشیم. با این پیام 
جمهوری اسلامی ایران علیرغم تمامی 
محدودیت‌ها و مشکلاتی که برایش 
ایجاد کرده و می‌کنند، حرکتی رو به 
جلو دارد و به لطف الهی هرگز متوقف 
نمی‌شود. سیدالشهداء برای بیداری 
جهان اسلام و حرکت رو به تعالی امت 

اسلامی شهید شدند.
صالحی با اشاره به بخشی از آیه هفت 
سوره مبارکه ابراهیم که می فرماید " لئَِنْ 
شَــکَرْتمُْ لَزَیِدَنکَُّمْ"، "اگر شکرگزاری 
کنید، )نعمت خود را( بر شما خواهم 
افزود؛"، گفت: ملت ما بیدار شده است 
و کارهای بزرگی را انجام داده است. ما 
دشمن و کید او را می‌شناسیم. اگر کلی 
هزینه می‌شد که بگویند حکومت آمریکا 
مکار است و قابل اعتماد نیست، کسی باور 
نمی‌کرد. اما کشوری همچون جمهوری 
اسامی ظهور کرد و با کسب بواطن 
قدرت توانسته شیوه حکمرانی این کشور 
را مفتضح کند. به طوری که در شورای 
امنیت سازمان ملل برای بار سوم آمریکا 
تنها شده است. قدرت جمهوری اسلامی 
قدرت ناشی از خداباوری و برخاسته از 

توکل به خداوند است.
شرایط غامض و مبهمی بود

وی با اشاره به سفر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به کشورمان و 
کار بزرگی که سازمان انجام داد، گفت: 
شرایط غامض و مبهمی بود. الحمدلله 
به لطف خدا و تدبیر بزرگان نظام و در 
حالیکه دشمنان روی چالش پیش 
آمده  خیلی سرمایه گذاری کرده بودند 
کارها در مسیر صحیح قرار گرفت. ما 
می‌خواهیم در مسئله ای که حقمان 
است اراده خودمان را به جبارترین 
نظام جهان تحمیل کنیم و در مقابل او 
تمکین نکنیم. باید برای نسل‌های آینده 
مشخص شود نسل شما چه حماسه‌ای 

را به وجود آوردند.
 برخی پروژه‌ها در این دوره 

به نتیجه می‌رسد 
صالحی در بخش دیگری از 
سخنانش با  قدردانی از مجموعه 
صنعت هسته‌ای از مدیران و 

متخصصان تا پرسنل‌ خدماتی که 
در گمنامی کارهای بزرگی انجام 
می‌دهند، گفت: امیدواریم به گونه 
ای کارها را تحویل مدیران آینده 
بدهیم که پیش وجدان خودمان راضی 
باشیم. چون انسان به وجدان خودش 
نمی‌تواند دروغ بگوید. با اخلاص و 
خداپسندانه آنچه در توان داریم انجام 
می‌دهیم تا در آینده نیز عزیزانی که به 
این سازمان می‌آیند، با قوت و قدرت 

امور را پیش ببرند.
وی افزود: برخی پروژه‌ها در این 
دوره انشاءلله به نتیجه می‌رسد و برخی 
نیمه کاره می مانند. البته بخش عمده 
کارها انجام شده است. سازمان الحمدلله 
در حوزه‌های بهداشت و سامت، 
رادیوداروها، رصد فناوری‌های جدید 
از جمله فناوری های کوانتومی، غنی 
سازی، ایزوتوپ های پایدار، اکتشاف و 
استخراج، نیروگاه های جدید و دیگر 
حوزه ها دستاوردهای ارزشمندی 

داشته و با قوت پیش می‌رود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: سازمان انرژی اتمی ایران یکی از 
نمادهای اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
است. هر چند فعالیت‌های صلح‌آمیز آن 
همواره در چالش با جهان استکباری 
بوده، اما همیشه خوش درخشیده است. 
این امر به برکت الطاف الهی، حمایت‌های 
مقام معظم رهبری، ملت شریف ایران و 
همت عزیزان ما در مجموعه سازمان 

انرژی اتمی ایران اتفاق افتاده است.

صالحی: 

علم غنی‌سازی ایزوتوپ‌های پایدار را به دست آورده‌ایم

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه به اتهامات 
مطروحه در گزارش سفارشی، مغرضانه و 
هدفمند منتشر شده در نشریه آمریکایی 

پولتیکو واکنش نشان داد.
به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور 
سخنگویی وزارت امور خارجه، »سعید 
خطیب‌زاده« با رد اتهامات منتشر شده در 
یکی از رسانه‌های آمریکایی که تلاش دارد 
برای واقعی نشان دادن آن به اظهارات یک 
مقام به ظاهر دولتی آمریکا استناد کند، گفت: 
به مقام‌های آمریکایی توصیه می‌کنیم از 
توسل به روش‌های تکراری و پوسیده برای 

 فضاسازی ضدایرانی در صحنه بین‌المللی 
دست بردارند.

نشریه پولتیکو به نقل از گزارش‌های 
اطلاعاتی آمریکا و مقامات نزدیک به دولت 
آمریکا مدعی شده است که جمهوری اسلامی 
ایران همچنان در تلاش برای گرفتن انتقام 

سردار سپهبد قاسم سلیمانی است.
این رسانه آمریکایی به نقل از منابع ناشناس 
مدعی شده که تهران با هدف گرفتن انتقام ترور 
سردار سلیمانی قصد ترور لانامارکس، سفیر 
آمریکا در آفریقای جنوبی را داشته است. 
لانامارکس طراح کیف و کفش است که در حال 

حاضر به عنوان سفیر ‌آمریکا در آفریقای جنوبی 
فعالیت می‌کند.

نه می‌بخشیم، نه فراموش می‌کنیم
خطیب زاده با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یک عضو مسئول جامعه 
بین‌الملل پایبندی مداوم خود به اصول و عرف 
دیپلماتیک بین‌المللی را اثبات کرده است، 
اظهار داشت: در مقابل ایران، ایالات متحده و 
رژیم فعلی در کاخ سفید هستند که خصوصا 
در سال‌های اخیر با اقدامات بی‌شمار خارج 
از روش‌ها و نرُم‌های پذیرفته شده بین‌المللی 
از جمله طراحی و اجرای ده‌ها نقشه ترور و 

مداخلات نظامی و اطلاعاتی، خروج از توافقات 
پرشمار بین‌المللی، نقض تمامیت ارضی 
کشورها و ترور ناجوانمردانه سردار قاسم 
سلیمانی فرمانده سرافراز مبارزه با تروریسم، 
بی‌اعتنایی خود به اصول اولیه دیپلماتیک را به 
نمایش گذاشته و به رژیمی سرکش در عرصه 

بین‌الملل بدل شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
اظهارات بی‌اساس و بی‌پایه‌ای از این دست 
بخشی از کارزار ضداطلاعاتی دولت ترامپ 
بر علیه ایران است، تصریح کرد: تمسک رژیم 
ایالات متحده به اتهام‌زنی و دروغ‌پردازی 
ضدایرانی در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا و همزمان با فشارهای این رژیم برای 
سوءاستفاده از سازوکارهای شورای امنیت 
سازمان ملل متحد با هدف افزایش فشار 

 بر مردم ایران امری قابل پیش‌بینی بود. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: 
جمهوری اسامی ایران همانگونه که بارها 
اعلام کرده است، پیگیری حقوقی بین‌المللی 
در ارتباط با ترور مجرمانه و بزدلانه سردار 
سلیمانی را در تمامی سطوح ادامه خواهد 
داد و این اقدام تروریستی را نه می‌بخشد و نه 

فراموش می‌کند.  

ادعای پولتیکو مبنی بر قصد ایران برای ترور »لانامارکس«؛

ایران گزارش مغرضانه نشریه آمریکایی را رد کرد
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با حکم رهبر انقلاب انجام شد؛
انتصاب نماینده ولی‌فقیه در بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی 
حجت‌الاسام روحانی‌نژاد را به نمایندگی 
ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منصوب 
کردند. در این حکم آمده است: »در پی درگذشت 
جناب حجةالاسام والمسلمین آقای رسولی 
محلاتی رحمةالله‌علیه و به شیوه‌ حکم امام راحل 
رضوان‌الله‌علیه جنابعالی را که سال‌ها در بنیاد 
مسکن به خدمت اشتغال داشته‌اید، به نمایندگی 
خود در آن نهاد انقلابی منصوب می‌کنم. هدف از 
تشکیل این نهاد کمک به امر مسکن قشرهای محروم 
و آسیب‌دیدگان از بلایای طبیعی است. امید است 
حضور شما به مدیران بنیاد مسکن در این مقصود 

کمک کند.«
    

 احضار سفیر آلمان 
به وزارت امور خارجه

در پی توییت‌های اخیر سفارت آلمان در تهران 
در ارتباط با اعدام نوید افکاری، سفیر آن کشور در 
تهران دیروز  ۲۴ شهریور ۱۳۹۹ توسط مدیرکل 
اروپای وزارت امور خارجه احضار شد. مدیرکل 
اروپای وزارت امور خارجه اقدام خارج از عرف 
دیپلماتیک سفارت آلمان در تهران را به منزله 
دخالت در امور داخلی کشورمان دانسته و به شدت 
محکوم کرد. مدیر کل اروپا تصریح کرد مداخله 
در قوانین و مقررات و رویه‌های قضایی مستقل 
جمهوری اسامی ایران به هیچ وجه قابل قبول و 
تحمل نیست و از سفارت آلمان انتظار می‌رود حد 
و حدود وظایف دیپلماتیک خود را شناخته و پا از 

آن فراتر نگذارد
    

اواخر ماه جاری میلادی صورت می‌گیرد؛
دسترسی آژانس به دومین مکان 

مورد نظر در ایران
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در نشست فصلی شورای حکام آژانس که از 
دیروز در مقر آژانس در وین آغاز به کار کرده است، با 
استقبال از توافق اخیر بین آژانس و ایران، گفت: ما در 
مورد حل مسائل مربوط به اجرای پادمان که توسط 
آژانس مطرح شد، با ایران به توافق رسیدیم. متعاقبا 
آژانس تحت پروتکل الحاقی، دسترسی تکمیلی به 
یکی از دو مکان مشخص شده در ایران را انجام داد. 
بازرسان ما نمونه‌های محیطی را گرفتند که مورد 
تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد. وی افزود: دسترسی 
مکمل در مکان مشخص شده دوم نیز در اواخر این 

ماه انجام می‌شود.
    

نگرانی هند نسبت به از دست 
دادن بازار برنج در ایران

به گزارش ایلنا به نقل از د پرینت، هند ممکن 
است موقعیت خود را به عنوان صادرکننده اصلی 
برنج باسماتی به ایران از دست بدهد؛ چراکه اکنون 
تهران خرید محصولات خود را از پاکستان آغاز کرده 
است. برای اولین بار در دهه‌های گذشته، صادرات 
برنج باسماتی از هند به ایران به دلیل اختلال در 
پرداخت‌ها در نتیجه تحریم‌های ایالات متحده به 
شدت کاهش یافته است. این رسانه تاکید کرده: 
مقام‌های هندی باید هر چه سریع‌تر سیستم بانکی 

موثری برای انجام مبادلات با ایران ایجاد کنند.
    

ادعای رئیس پیشین موساد در 
مورد توافق بحرین و اسرائیل

مقام سابق صهیونیستی به بیان ادعاهایی 
در مورد ایران پرداخت. به گزارش ایلنا به نقل از 
جروزالم‌پست، »افرِیم هالوِی« رئیس پیشین 
موساد مدعی شد: دولت بحرین با عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل، از اسرائیل در برابر تهدیدهای  
ایران محافظت می‌کند. هالوی در ادامه در مورد 
توافق آمریکا با ایران گفت: امیدوارم بعد از برگزاری 
انتخابات در ماه نوامبر، توافق هسته‌ای جدیدی بین 

واشنگتن و تهران منعقد شود.
    

 شش رده تردد برای مجلس 
تعیین شد

علیرضا سلیمی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، از 
اصلاح آیین‌نامه مربوط به تردد افراد در مجلس 
به دلیل شیوع کرونا خبر داد و گفت: با اصلاح این 
آیین نامه جلوی رفت و آمد غیر ضرور افراد به ویژه 
کارچاق‌کن‌ها به مجلس گرفته می‌شود. بر اساس 
اصلاح صورت گرفته 6 نوع تردد برای افرادی که 
به مجلس رفت و آمد دارند در نظر گرفته شده که 
نمایندگان در رده اول قرار دارند و وزرا تنها در 
صورتی در این رده خواهند بود که از آنها برای 

حضور در مجلس دعوت به عمل آمده باشد. 

صالحی با بیان اینکه علم 
غنی‌سازی ایزوتوپ‌های 

پایدار را به دست 
آورده‌ایم، گفت: برخی از 

ایزوتوپ‌های پایدار قیمتی 
حدود ۱۴۰ هزار دلار در هر 

گرم دارد. اگر این را با قیمت 
نفت که بشکه‌ای ۳۰ تا ۴۰ 

دلار است مقایسه کنیم پی 
به ارزش افزوده بالای آن 

می‌بریم

رئیس سازمان انرژی 
اتمی: وارد عرصه جدیدی 

شده‌ایم و خوشبختانه 
قدم‌های بلندی 

برداشته‌ایم. در این راستا 
زیرساخت‌های اولیه تولید 
نرم‌افزارهای مورد نیاز نیز 

فراهم شده است

مشاور رهبر انقلاب گفت: هیج نگرانی‌ای از بابت نزدیکی 
رژیم صهیونیستی به منطقه خودمان نداریم چراکه سیستم 
دفاع ما به گونه‌ای طراحی شده که اگر بخواهند لحظه‌ای به 
امنیت ما تجاوز کنند، پاسخ سختی دریافت خواهند کرد و به 

متجاوز درسی می‌دهیم که از یاد نبرند.
علی‌اکبر ولایتی در نشست خبری دیروز خود افزود: 
صهیونیست‌ها در برابر جنبش جهاد اسامی، حماس و 
حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه شکست خوردند و مجموعه مقاومت 
قطعاً جلوی اقدامات اخیر آنان خواهند ایستاد و جرات تجاوز به 

حریم ایران را نخواهند داشت‌.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی درباره عادی‌‌سازی 
روابط کشورهای عربی منطقه با رژیم صهیونیستی اظهار کرد: 
پس از اقدام نادرست و بسیار خطرناک دو کشور عرب منطقه 
در به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی که به دستور آمریکا 
بود، موج مخالفت نسبت به این دو کشور در سراسر جهان اسلام 
برخواست. وی در نشست خبری خود اظهار کرد: مجمع جهانی 
بیداری اسلامی عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با 
رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کند، در همین راستا به فضل 
الهی و مشورت و هم اندیشی با افراد دلسوز، اندیشمند و بزرگان 
جهان اسلام، سیزدهمین اجلاس شورای عالی مجمع جهانی 
بیداری اسلامی در ۲۶ شهریورماه ۱۳۹۹ با حضور اندیشمندان 
جهان اسلام از ۵۰ کشور دنیا به‌صورت مجازی برگزار می‌شود.

ولایتی ادامه داد: در عراق آمریکایی‌ها در حال خارج 
شدن هستند، در لبنان اقدامات مخرب برخی کشورها، 

ملت ایستادگی کرده ودولت جدید بدون هیچگونه مشکلی 
مصمم است کار را پیش ببرد و بدون تردید اقدامات اخیر برخی 
کشورهای مرتجع عرب با رژیمصهیونیستی و آمریکا به نتیجه 
نخواهد رسید، بیش از گذشته رسوا و پشیمان می‌شوند و 

عقب‌نشینی می‌کنند.
وی تصریح کرد: دشمنان جهان اسلام بدانند کشورهای 
مرتجع منطقه چه از موضع خود عقب‌نشینی کنند و چه نکنند، 
رژیم صهیونیستی جایی در بین ملت‌های جهان نخواهد 
داشت. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل تاکید 
کرد: هرکشوری که رژیم صهونیستی را به رسمیت بشناسد، 
منافع مسلمانان جهان اسلام را نادیده گرفته است و کار انفعالی 
صهیونیستی‌ها در مقابل پیروزهای جبهه مقاومت بدون اثر 
است و در استراتژی جبهه مقاومت هم تغییری ایجاد نخواهد 

کرد و محکم ایستادگی می‌کنیم.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی گفت: با توجه به 
عادی‌سازی برخی کشورهای منطقه با رژیم صهیونیستی، 
برخی‌ها نگران امنیت جمهوری اسلامی هستند که نادرست 
است و به آن‌ها می‌گوییم که نگران نباشند چرا که ارتش، سپاه، 
ناجا، حافظان امنیت ایران ومدافعان حرم از مرزهای ایران  
اسلامی محکم در برابر زیاده‌خواهی دشمنان حفاظت می کنند 
و هیچ کشوری جرات ندارد به امنیتجمهوری اسلامی ایران 
خدشه وارد کند. ولایتی خاطرنشان کرد: برخی حکومت‌های 
اسلامی برخلاف منافع مسلمانان اقدام به کاری کرده‌اند که 
به ضرر فلسطین و مسلمانان است و با به رسمیت شناختن 
رژیم صهیونیستی، روی اشغال فلسطین صحه گذاشته‌اند؛ 
کشورهای بحرین و امارات منفعت دنیای اسام را در نظر 
نمی‌گیرند و ما به عنوان جمهوری اسامی ایران که پیشتاز 
جبهه مقاومت هستیم، از ملت مظلوم فلسطین دفاع می‌کنیم.

ولایتی:

هیچ نگرانی بابت نزدیکی رژیم صهیونیستی به منطقه نداریم


